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Njoftim publik

N€ Komun€n e Prishtines €shte dorezuar kErkesa nr. 05-350/02-76258119, dt.02.04.2019, e pronarit
Mensur Zllanoga, p€rmes se cil€s k€rkohet te p€rcaktohen kritere te caktuara per nd€rtimin e obiektit-
autolarjes me karakter te perkohshem, me etazhitet P*0, ne parcelEn kadastrale m.00304-3, ZK
Qagllavice, n€ kuad6r td Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim".

Komentet lidhur me kEt€ propozim duhet t€ dor€zohen nga data 03.05.2019 deri me 07.05.2019. ne E-
mail adresen : urbanizmiprishtine@rks- gov. net

NE bazd t€ Udh0zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave pdr kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
paragralEt 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nE ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga ptirfundimi i periudh€s se komenteve, Komuna do td ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergiigja njtiher€sh do t6
publikohet n€ ueb-faqe td Komun€s. !.. .
Ne td gjitha komentet tuaja duhet te pdriUguhett rr,,r1 i kdrkeses tE shdnuar mii lart6.

PRISHT]NA

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiryt€zimit t€ tok6s: Tok€ nddrtimore

b.v ija rregulluese Vija e parcelds kadastrale pdrgjat6 mrg€s publike

c. Vija nd€rtimore 5.00 nga vija rregulluese (kufiri i parcelds)

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga kufijte e

parcelds kadastrale p€rgjate rrug€s publike 3.40m'/5.00 m' (lindje)

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufrjte an€sor€ dhe tE pasme t€ parcelEs kadastrale.

3.40/ 3.00m' dhe 3.4014.14( veri dhe jug - an0soret)
3.4013.00 m' (perendim)

f. P0rqindja e sipdrfaqes nddrfuese n€ proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

40Yo- ilejuar
30o/o i propozuar

C. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok6 n€
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

40 o/o- i lejuar
30 %- ipropozuar

h. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ gielb€ruar n€ proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 30%

i. P0rqindja e sip€rfaqes se p€rdorshme nentokesore ne
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 00%

Numri i hapdsirave p€r vendparkime t€ automjeteve I

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- X

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurm6 m€ t0 madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun€t ndertimore n€ zona t€ mbrojtura, zona tE veganta ose zona te veganta tE mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshlcrim t i Zyrtarit:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: r. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove




